
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТЛОВКА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 29 апреля 2010 года № 4/6

Об итогах проведения
муниципального интерактивного
конкурса, посвященного празднованию
65 годовщины победы в Великой
Отечественной войне «Поклонимся
великим тем годам»

В соответствии с пунктом 9 статьи 8 Закона города Москвы от
06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», пунктом 7 статьи 17 Устава внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве, с целью использования современных
информационных технологий для формирования активной гражданской
позиции и воспитания молодого поколения в духе гуманизма и патриотизма с
01.09.2009 года по 27.04.2010 проводился муниципальный интерактивный
конкурс, посвященный празднованию 65 годовщины победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г. (далее – Конкурс). Заслушав
информацию заместителя Руководителя муниципалитета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве, председателя
оргкомитета Конкурса об итогах проведения Конкурса, муниципальное
Собрание РЕШИЛО:

1. Признать конкурс состоявшимся.
2. Утвердить по результатам Конкурса победителей по номинациям:

I. «Гордиться ими вся страна, они свободу отстояли»:
1 место – Михайлова Юлия Михайловна (ГОУ ЦВР «Патриот»)  за

работу "Моя семья в летописи Великой Отечественной войны»;
2 место – учащиеся 2-А класса ГОУ СОШ №626 (классный руководитель

Зимина Л.В.) за работу «Священная война – ветеран в моей семье»;
3 место – Матюха Элина Александровна (ГОУ СПО колледж малого

бизнеса № 40) за работу «Запомним такими наших ветеранов»



II. «Чтобы помнить»:
1 место – Кружок «Информатик» (руководитель Сураева Л.Ф.) ГОУ СПО

строительный колледж № 38 за работу «Помним любим ветеранов»;
2 место – Тюрин Алексей Максимович (руководитель Хомец В.В.) ГОУ

СОШ № 626 за работу «Окно в прошлое»
3 место – Дамаскин Михаил Алексеевич (руководитель Чумаков С.М.)

ГОУ ЦВР «Патриот» за работу «Мы из «Патриота»
III. «Живые голоса истории»:

1 место – ГОУ СОШ № 626 за работу «Воспоминания детей войны»
Игонин Евгений Алексеевич (председатель Совета ветеранов

района Котловка) за работу «Как это было»;
2 место – Урманова Диана Иркиновна (руководитель Амирова Р.Ф.)

ГОУ СОШ № 517 за работу «И помнит мир спасенный»;
3 место – не присуждается.

IV. «Расскажите о войне, какой ценой досталась вам Победа?»
1 место – Оганесян В. ГОУ СОШ № 626 за работу «Вклад в Победу семьи

Тер-Ованесовых»;
2 место – Хомец Вера Вячеславовна ГОУ СОШ № 626 за работу «

Воспоминания о войне  Кобзевой Н.В.»
3 место – Махмудова Вусала Джанали кызы (руководитель Соболева

Т.А.) ГОУ СОШ № 517 за работу «История страны в судьбе Черняковской
О.В.».
V. «Помним, гордимся, благодарим!».

1 место – Туева Ольга Дмитриевна (руководитель Симако Ю.Д.) ГОУ
СОШ № 517 за стихотворение «Прадед»;

2 место – учащиеся 2-А класса (руководитель Зимина Л.В.) ГОУ СОШ №
626 за работу «Ветеран в моей семье»;

3 место – Дейникова Эльмира Равильевна ГОУ СОШ № 568 за
стихотворение «Спасибо ветераны»;

Медведев Денис Михайлович ГОУ СОШ № 626 за
стихотворение «Страшеннее слова в мире нет!».
VI. «Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию молодежи».

1 место – Джума Ясин Мохаммадович и Джума Аббас Мохаммадович
(руководитель Нефедова М.А.) ГОУ СОШ № 522 за работу «Рубежи славы»
и «Вечный огонь»;

2 место – учащиеся ГОУ СОШ № 517 за проект «Пусть мир будет вечен»
3 место – коллектив учащихся ГОУ СПО политехнический колледж №

39 (руководитель Утенкова И,В,. Юрченко Г.И.)  за мультимедийный проект
«65 лет Великой Победы».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
http://www.mun-kotlovka.ru

http://www.mun-kotlovka.ru/


4. Поручить Руководителю муниципалитета внутригородского
муниципального образования Котловка:
- провести награждение победителей Конкурса в праздничной обстановке
09.05.2010 года в парке «Сосенки».
- провести конкурс среди жителей внутригродского муниципального
образования Котловка в городе Москве на лучший фильм по материалам
муниципального интерактивного конкурса, посвященного празднованию 65
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
«Поклонимся великим тем годам», на тему «По следам нашей памяти»,
приуроченный празднованию Дня муниципального образования Котловка.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве Пчельникова Г. И.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г. И. Пчельников


	КОТЛОВКА

